

Số: 68./KH-HĐND

Vĩnh Cửu, ngày 03 tháng 5 năm 2018

KẾ HOẠCH

Khảo sát, giám sát Thỏa thuận địa điểm thực hiện dự án đầu tư SXKD, xây dựng kho chứa hàng hóa trên địa bàn huyện.

Thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 21/12/2017 của HĐND huyện Vĩnh Cửu về hoạt động giám sát của HĐND huyện.

Căn cứ Chương trình giám sát số 01/CTr-HĐND ngày 05/01/2018 của HĐND huyện, Thường trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch giám sát thực hiện thỏa thuận địa điểm (phê duyệt chủ trương đầu tư) thực hiện dự án đầu tư SXKD, xây dựng kho chứa hàng hóa trên địa bàn huyện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nhằm đánh giá kết quả thực hiện Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND; Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND của UBND tỉnh Đồng Nai về qui trình thực hiện thủ tục đầu tư dự án sản xuất kinh doanh trên địa bàn gắn với chương trình phát triển, tái cơ cấu ngành công nghiệp, nông nghiệp và qui hoạch, kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn huyện giai đoạn 2015 - 2020.

- Đánh giá kết quả thực hiện Qui chế phối hợp quản lý dự án đầu tư sản xuất kinh doanh theo quyết định số 13/2014/QĐ-UBND và qui chế phối hợp bảo vệ môi trường theo quyết định số 18/2018/QĐ-UBND của UBND tỉnh Đồng Nai.

Trên cơ sở kết quả giám sát, HĐND sẽ có những kiến nghị giúp UBND huyện trong việc quản lý dự án đầu tư và kết quả thực hiện qui hoạch, kế hoạch sử dụng đất cho mục đích sản xuất kinh doanh trên địa bàn.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐƠN VỊ CHỊU SỰ GIÁM SÁT:

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian:

Kế hoạch giám sát dự kiến sẽ thực hiện trong tháng 6/2018; thời gian cụ thể sẽ được thông báo theo chương trình công tác của văn phòng HĐND&UBND huyện.

- Địa điểm giám sát, khảo sát: Tại các địa phương, đơn vị, vị trí dự án được triển khai thực hiện mà đoàn có đưa vào kế hoạch giám sát.

2. Đơn vị chịu sự giám sát:

- UBND huyện Vĩnh Cửu;
- UBND các xã mà Đoàn thực hiện nội dung khảo sát, giám sát thực tế dự án đầu tư.
- Phòng TNMT huyện Vĩnh Cửu.

III. NỘI DUNG GIÁM SÁT:

Thực hiện theo nội dung thẩm quyền và trình tự thủ tục thỏa thuận địa điểm theo quyết định số 26/2013/QĐ-UBND; Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND của Ủy Ban Nhân Dân tỉnh Đồng Nai về thỏa thuận địa điểm dự án đầu tư sản xuất kinh doanh gắn với chương trình phát triển ngành công nghiệp trên địa bàn (Chương trình 356/CTr-UBND) của UBND huyện.

Thực hiện theo trách nhiệm phân công thuộc nhiệm vụ của UBND cấp huyện, UBND cấp xã được quy định trong quyết định số 13/2014/QĐ-UBND của UBND tỉnh Đồng Nai về phối hợp quản lý nhà nước về các dự án đầu tư sản xuất kinh doanh trên địa bàn. Quyết định số 18/2018/QĐ-UBND về qui chế phối hợp trong bảo vệ môi trường.

Số liệu báo cáo thực hiện giám sát trong 2 năm 2016; 2017 và 4 tháng đầu năm 2018.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Thường trực HĐND huyện ban hành quyết định thành lập đoàn giám sát để thực hiện kế hoạch này.

Thường trực HĐND huyện trân trọng kính mời đại diện Ban Thường trực UBMTTQ huyện tham dự cùng đoàn giám sát với tư cách là thành viên.

Thường trực HĐND huyện trân trọng kính mời Thường trực HĐND các xã Tân Bình, Thạnh Phú, Thiện Tân, Tân An, Vĩnh Tân tham gia cùng đoàn giám sát khi khảo sát thực tế tại địa phương mình.

Đề nghị:

- UBND huyện có báo cáo (theo đề cương gửi kèm kế hoạch này), 10 bản và gửi cho Đoàn giám sát thông qua TT-HĐND huyện trước ngày 20/5/2018

VP HĐND&UBND huyện bố trí lịch công tác và phương tiện phục vụ đoàn khảo sát theo lịch công tác của đoàn.

Trên đây là kế hoạch giám sát của Thường Trục HĐND huyện về công tác thỏa thuận địa điểm và thực hiện dự án đầu tư sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện.

Kế hoạch này thay thư mời./.

Mọi việc cần liên hệ: Đ/C Phước-CVVP; ĐT 0918689238

Nơi nhận:

- TT.HĐND huyện;
- Chủ tịch UBND huyện;
- TT.UBMTTQ huyện;
- TT.HĐND các xã TP;TT,TB;
- CT.UBND các xã TP;TT,TB;
- VP HĐND&UBND huyện;
- Đài truyền thanh (dự và đưa tin)
- Lưu VT- HĐND

TM. THƯỜNG TRỤC HĐND
KT CHỦ TỊCH



PHÓ CHỦ TỊCH
Trần văn Khoan